ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

J f .  и .

г. Грозный

О распределении бюджетных средств, предусмотренных
на субсидирование процентных ставок по кредитам, привлекаемым
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,

зарегистрированными и осуществляющими свою деятельность
на территории Чеченской Республики, на реализацию приоритетных

инвестиционных проектов, утвержденных Правительством
Чеченской Республики

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики от
8 сентября 2021 года № 200 «Об утверждении Порядка субсидирования
процентных ставок по кредитам, привлекаемым юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями, зарегистрированными и осуществляющими
свою деятельность на территории Чеченской Республики, на реализацию
приоритетных инвестиционных проектов, утвержденных Правительством
Чеченской Республики»:

1. Утвердить прилагаемое распределение бюджетных средств,
предусмотренных на субсидирование процентных ставок по кредитам,
привлекаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
зарегистрированными и осуществляющими свою деятельность на территории
Чеченской Республики, на реализацию приоритетных инвестиционных проектов,
утвержденных Правительством Чеченской Республики, предусмотренных в рамках
подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций
в экономику Чеченской Республики» государственной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика Чеченской Республики».

2. Министерству экономического, территориального развития
и торговли Чеченской Республики в течение 3 рабочих дней заключить
соглашение о предоставлении субсидии с получателями субсидии.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,

;инацию деятельности органов исполнительной власти
^финансово-экономической сфере.

М.М. Хучиев

Распределение бюджетных средств, предусмотренных
на субсидирование процентных ставок по кредитам, привлекаемым
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,

зарегистрированными и осуществляющими свою деятельность
на территории Чеченской Республики, на реализацию приоритетных

инвестиционных проектов, утвержденных Правительством
Чеченской Республики

№
п/п

Инициатор
приоритетного

инвестиционного
проекта

Наименование
приоритетного

инвестиционного проекта

Бюджетные средства,
предоставляемые

на субсидирование
процентных ставок по

кредитам,
руб.

1 Общество с
ограниченной
ответственностью
«ФРУТТИС
ГРУПП»

Закладка многолетних
насаждений интенсивного

типа с капельным
орошением площадью 300 га

в с. Бачи-Юрт
Курчалоевского района и
хранилища продукции на

10 ООО тонн (Чеченская
Республика, Курчалоевский

район, с. Бачи-Юрт,
ул. А.А. Кадырова, 30)

35 ООО ООО